
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

03.12.2025
Москва

№ 711

""

О введении в действие изменений в Положение об оплате труда в Российском 
университете дружбы народов и иных формах материальной поддержки 

работников Университета

На основании решения ученого совета РУДН (протокол от 27.10.2025 № 
УС-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие следующие изменения в Положение об оплате 
труда  в  Российском  университете  дружбы  народов  и  иных  формах 
материальной  поддержки  работников  Университета,  утвержденное  ученым 
советом  РУДН  (протокол  от  22.05.2025  №  УС-9),  введенное  в  действие 
приказом ректора от 01.07.2025 №389:

1.1. подпункты 4.23.2. – 4.23.4 исключить;
1.2. пункт  4.22  дополнить  подпунктами  4.22.8  –  4.22.10  следующего 

содержания:
«4.22.8. за публикационную активность;
Размер  выплаты  и  критерии  назначения  устанавливаются  локальным 

нормативным актом РУДН.
4.22.9. за цитируемость;
Размер  выплаты  и  критерии  назначения  устанавливаются  локальным 

нормативным актом РУДН.
4.22.10. за  вклад  в  научную  репутацию  РУДН  и  распространение 

научных знаний;
Выплата  назначается  единоразово,  размер  выплаты  и  критерии 

назначения устанавливаются локальным нормативным актом РУДН.».
5. Проректорам, руководителям структурных подразделений РУДН в 

срок  до  29.12.2025 довести под подпись  содержание  настоящего приказа  до 
сведения  непосредственно  подчиненных  работников  и  работников 
непосредственно подчиненных структурных подразделений.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.02.2026 13:38:11
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор О.А. Ястребов

Т.А. Харитонова
+7(495) 433-01-21, доб. 2437


	Пример0298: 
	Пример1298: 
	Пример0268: 
	Пример1268: 


